
 

 

UCHWAŁA NR 50/2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ WE WROCŁAWIU 

 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej Legnicy nr II/14/24 z dnia 27 maja 

2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty i wysokości zwolnienia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu 

stwierdza nieważność 

§ 3 uchwały Rady Miejskiej Legnicy nr II/14/24 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty i wysokości 

zwolnienia — z powodu istotnego naruszenia art. 6j ust. 3bc ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399).  

Uzasadnienie 

Uchwała Rady Miejskiej Legnicy nr II/14/24 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty i wysokości 

zwolnienia wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w dniu 3 czerwca 2024 roku. 

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska Legnicy — powołując się na przepisy art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 6j, 

art. 6k ust. 1, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 399), zwanej dalej „u.c.p.g.” — przyjęła m.in. następujące regulacje: 

„§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 224,98 zł na rok. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 449,96 zł na rok. 

[…] 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2024 r.”. 

Badając zgodność z prawem przedmiotowej uchwały, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu zważyło, co następuje: 
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Zgodnie z art. 6j ust. 3b u.c.p.g. — w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 stycznia 2022 r. — w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 

rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. Stosownie natomiast do art. 6j ust. 3bc u.c.p.g., uchwała, o której mowa w ust. 3b, 

może zostać podjęta lub zmieniona do końca kwietnia danego roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Kolegium Izby stwierdziło, że Rada Miejska Legnicy uchwalając w dniu 

27 maja 2024 r. ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe naruszyła art. 6j ust. 3bc u.c.p.g. Konstrukcja badanej uchwały przesądza bowiem, 

iż tak określona stawka miałaby obowiązywać w 2024 roku.  

Ponadto Kolegium Izby zauważa, iż z dniem 1 stycznia 2022 r. nastąpiła zmiana podstawy naliczania 

opłaty, o której mowa w art. 6j ust. 3b u.c.p.g. Ustawodawca przewidział obowiązek ustalenia opłaty od domku 

letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na ww. cele. Powołana regulacja 

oznacza, że ustalając stawkę opłaty Rada Miejska Legnicy powinna ją odnieść do domku letniskowego.  

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu orzekło 

jak w sentencji uchwały. 

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej Legnicy przysługuje skarga, którą wnosi się do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w terminie 30 dni od daty doręczenia uchwały. 

 

Przewodnicząca  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu: 

 Lucyna Hanus 
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